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برای
 آدم های میانه 

■  با مسوولیت سردبیر 

آدم های میانه را می توان آدم های میانه 
عمر، میانه اقتصاد، میانه امید و ناامیدی و 
میانه خستگی و خستگی ناپذیری نامید. 
آدمهای طبقه متوسطی که توانسته اند هم 
چنان خود را طبقه متوسط نگه دارند و 
روزگار نتوانسته است آنها را به زیر خط 
فقر اقتصادی تنزل دهد.  به هر روی منظور 
و مخاطب این نوشته آدم های میانه ای 
هستند، که دستشان به دهانشان می رسد. 
روزی هشت، ده ساعت کار می کنند و 
با همه فشارها و مشکلات اقتصادی می 
توانند چرخ زندگی را بچرخانند و گاه می 
توانند به سفر بروند وتفریح کنند. بنابراین 
از آن دست  شما خواننده گرامی شاید 
آدم ها  باشید که فراغتی دارید و عصرها 
می توانید پای روی پا بیندازید و چای 
بنوشید و به موسیقی آرامی گوش دهید. 
نگران اجاره خانه نیستید و کم و بیش 
زندگیتان -گوش شیطان کر- سامانی دارد. 
اینک سوال این است، در این روزگاری 
که اینگونه همگان در تنگنایند و شما به 
مدد هوش خداداد یا میراث ماندگار اجداد 
شرایط به سامانی دارید چرا نباید زمام امور 
را در دست بگیرید و برنامه ای مرتب و 
به سامان برای ارتقا خود و خانواده و البته 
دوستان و همراهان داشته باشید. چرا وقتی 
با هر شهروندی صحبت می کنیم همه از 
همه چیز گلایه دارند و همه به همگان 
متلک می گویند و انتظار دارند ابتدا همگان 
خوب شوند  و با انرژی مثبت باشند تا 
بعد آنها ادامه دهنده باشند. شما آدم میانه 
کدام  هفته  هر  یا  ماه،  هر  که  بگو  شما 
کتاب خوب را خوانده ای و برای دیگران 
توضیح داده ای ؟ شما آدم میانه شما بگو 
کدام دستی را گرفته ای و تلاش کرده ای 
به عنوان هم نوع مشکلی از کسی باز کنی، 
شما آدم میانه شما بگو چرا وقتی اشتباه 
کردی کوتاه نیامدی و خواستی با اشتباه 
دیگری آن را جبران کنی، بله  البته آنها که 
نمی دانند، آنها که به هر دلیل زیر خط فقر 
فکری و اجتماعی زندگی می کنند، ممکن 
است دهها اشتباه و جهالت داشته باشند اما 
شما آدم میانه، شما چطور؟ آیا برای ارتقا 
هم نوع خود تلاش کرده ای ؟اگر نه، از 
اینک گامی فرا پیش بگذار و بکوش برای 
دیگران لحظات بهتری خلق کنی. کتاب 
بکوش  کن.  تامل  کن،  ورزش  بخوان، 
خودت را اصلاح کنی. یقین داشته باش 

دیر یا زود  دیگران دنبالت خواهند آمد. 

یادداشت اول فرش آئینه فرهنگ و تمدن
 قوم ترکمن

بابا 
آب داد..
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تغییر نگرش راز ماندگاری 
محیط زیست

 

اجاره خانه ها 
فرمان نمی برند 

لیلی معتمد-  استاندار گلستان در پنجمین جلسه شورای 
مسکن استان خواسته است تا اجاره خانه ها و افزایش 
قیمتها در چارچوب ضوابط انجام شود. زنگانه به نقل 
از ایرنا این چنین گفته است: دبیرخانه شورای مسکن 
استان باید تا ۴۸ ساعت آینده نسبت به تشکیل کارگروه 
تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات اقدام کند. به 
گفته زنگانه، قیمت گذاری های بنگاه های معاملات ملکی 
باید براساس دستورالعمل ابلاغی شورای عالی مسکن 
که در تهران و کلانشهرها با افزایش سالانه به میزان ۲۵ 
درصد و در سایر شهرها به میزان ۲۰ درصد مشخص 
شده، صورت گیرد و هر مبلغی غیر این دستورالعمل 
با  قانون  براساس  باید  و  بود  خواهد  قانون  خلاف 
متخلفان برخورد شود. استاندار گلستان ادامه داده است: 
در حوزه نظارتی براساس هرم مشخص شده که در 
دارند،  قرار  امنیتی  و  اطلاعاتی  دستگاه های  آن  راس 
در لایه میانی دستگاه های انتظامی و متولیان امر و در 
لایه پایینی باید کارگروه مربوطه برنامه های موظفی را 
انجام دهند. زنگانه درباره خانه های خالی از سکنه نیز 
گفت: دستگاه هایی مانند امور مالیاتی و خدمات رسان 
باید براساس یک برنامه جامع و عملیاتی، وضعیت 
مسکن های خالی از سکنه را تعیین تکلیف کنند. وی 
تاکید کرده است: در بخش برخورد با بنگاه های املاک 
و مستغلات غیرمجاز که تکلیف آنها مشخص است 

پلمب و  داشتی  بدون هیچ گذشت و چشم  باید  و 
بنگاه های مجوزدار و پروانه دار که تخلف می کنند، نیز 
باید به مراجع قضایی مربوطه معرفی شوند. وی با اشاره 
به رونمایی از سامانه عقدقرارداد بین موجر و مستاجر 
افزود: به منظور استفاده بیشتر و بهینه مردم از این سامانه، 
باید یک کمپین اطلاع رسانی و آگاهی بخشی درست 
شود و مالک و مستاجر می توانند قراردادهای خود را 
با دریافت کد رهگیری در این سامانه به ثبت برسانند. 
این سخنان البته نشانه نیت خیر مسوولین محترم است 
اما آنگونه که همه می دانیم حکمرانی تنها با نیت خیر 
میسر نمی شود. نه هیچ مستاجری اینگونه خانه اجاره 
کرده است و نه هیچ صاحب خانه ای ملک خود را با 
این شرایط اجاره داده است. برای نمونه قیمت برخی از 
محلات گرگان در بیست و چهار ساعت گذشته را می 
توان شاهد مثال آورد، در گرگان پارس / سه خوابه / 

۵۰۰ میلیون ودیعه / ماهانه ده میلیون اجاره – در همین 
محل واحد  ۸۵ متری صد میلیون ودیعه / ۷ میلیون 
اجاره  و باز در گرگان پارس  ۱۴۰متری ۷۰۰ میلیون 
ودیعه کامل / و یا در محله ای مانند شهرک امام رهن 
کامل یک واحد ۵۵۰ میلیون تومان قیمت گذاری شده 
است، در گرگانجدید قیمتها کمی ملایمتر است، واحد 
مسکونی۱۲۰ متری ۳۵۰ میلیون تومان رهن کامل و 
صد متری در همین محل ۱۰۰ میلیون تومان ودیعه و 
سه  میلیون اجاره ماهانه دارد.  این قیمتها در افسران 
برای یک واحد ۷۰ متری ۷۰ میلیون تومان ودیعه و 
یک میلیون و پانصد تومان اجاره است و به همین 
منوال قیمتها هر روز در فراز و نشیب است. اینک 
ده  ماهانه  متوسط  دریافتی  با  کارمندی  کنید  تصور 
میلیون تومان با دو فرزند یا کارگری با حقوق روزانه 
ثابت ۴۰۰ هزار تومان مشروط به کار در سی روز، در 
کدام محله گرگان می تواند زنده باشد. به این خاطر 
باید بگوییم  اگر مدیران محترم خانه هایی با همان 
قیمتهای قانونی در گلستان پیدا کردند که صاحب خانه 
تنها ۲۵ درصد افزایش قیمت داشت را به مستاجرین 
معرفی کنند تا مستاجران به آنجا نقل مکان کنند، زیرا 
که اقتصاد دستوری نیست و اجاره خانه ها هم از من و 

تو فرمان نمی برد. 
حاجی احرام دگر بند ببین راه کجاست.
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وجود ۱۷ پارک جنگلی 
در گلستان

گلستان ۴۰۰ 
کودک کار خیابانی دارد

تحقق وعده های سفر استانی 
مسیر توسعه را کوتاه تر کرد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 2۴، نبش دارویی دوم
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وجود ۱۷ پارک جنگلی در گلستان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
گفت: ۱۷ پارک جنگلی در گلستان وجود 
دارد که سرشار ازجاذبه های طبیعی است. 
به گزارش روابط عمومی، حمید سلامتی 
منابع  سازمان  اصلی  رسالت  کرد:  اظهار 
طبیعی و آبخیزداری حفظ، اصلاح، احیاء، 
توسعه و بهره برداری اصولی از منابع طبیعی 
است. وی با بیان اینکه منابع طبیعی وظیفه 
حفاظتی، مالکیتی و نظارتی دارد، گفت: 

گردشگری وظایف حاکمیتی ندارد بلکه 
وظیفه هدایت و استفاده از سرمایه گذار و 
برنامه ریزی و سیاست گذاری را برعهده 
دارد. سلامتی ادامه داد: در حال اصلاح 
جنگلی  های  پارک  کتابچه  بازنگری  و 
بازنگری  این  با  بتوانیم  تا  استان هستیم 
از توان و ظرفیت بخش خصوصی در 
واگذاری این پارک ها استفاده کنیم. وی 
گفت: پارک های جنگلی توسکستان ، 

خدر اولیاء کلاله و گلیداغ مراوه تپه با 
مساحت چهار هزار و ۵۲۱ هکتار پارک 
تهیه  برای  شده  مصوب  جنگلی  های 
طرح هستند. سلامتی افزود: پارک های 
افرا،  روستای  لرگی  تفرجگاه  جنگلی 
تفرجگاه تقارلی شهر صادق آباد گالیکش 
و تفرجگاه گل رامیان در سال گذشته به 
دهیاری و شهرداری احاله مدیریت شده 
است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 

گلستان گفت: پارک های جنگلی النگدره 
و ناهارخوران ، دلند رامیان، امام رضا)ع( 
علی  کبودوال  کلاله،  آقسو  کردکوی، 
آباد، شیرآباد و قلعه تاشته رامیان و باغو 
است.وی  شده  مدیریت  بندرگزاحاله 
آلماگل  جنگلی  های  پارک  داد:  ادامه 
گنبدکاووس، لوه گالیکش، شبنم آزادشهر، 
پیچ  قرق وهزار  مینودشت،  چهل چای 

فاقد قرارداد مدیریت بهره وری است.

خبر

تحقق وعده های سفر استانی 
مسیر توسعه را کوتاه تر کرد

دولت  عملکرد  گفت:  گلستان  استاندار 
به  و  استانی  سفر  وعده های  تحقق  در 
سرانجام رساندن طرح های نیمه تمام، گامی 
بلند برای رساندن استان به جریان توسعه 
پایدار است و مسیر رسیدن گلستان به توسعه 
را کوتاه تر کرد. به گزارش روابط عمومی، 
علی محمد زنگانه اظهار کرد: نتیجه این گونه 
اقدامات، علاوه بر بهره مندی اقشار جامعه 
بازگرداندن  فواید طرح های زیرساختی،  از 
جوان  نسل  به خصوص  جامعه  به  امید 
است. وی بیان کرد: یکی از این طرح های 
مهم که به دلیل طولانی شدن روند ساخت، 
مردم گلستان از آن ناامید شده بودند، طرح 
پتروشیمی بود که ۱۷ سال به حال خود رها 
شده بود اما با بن بست شکنی دولت سیزدهم 
و حمایت قوه قضاییه به سرانجام مطلوب 
مجتمع  تکمیل  گلستان  استاندار  رسید. 
توانبخشی که از سال ۸۵ بلاتکلیف مانده بود 
را یکی دیگر از اقدامات موثر دولت سیزدهم 
دانست و گفت: روند عمل به وعده ها به 
خصوص قول های سفر استانی با سرعت 
ادامه دارد و تلاش می کنیم این طرح ها را در 

کوتاه ترین زمان به سرانجام برسانیم. 

توجه به حواشی مانع پرداختن
 به موضوعات اصلی است

سرپرست فرمانداری شهرستان گرگان داشتن 
هدف والا و توجه به اهداف سازمانی بدون 
درگیر شدن به حواشی را مورد تأکید قرار داد.
به گزارش روابط عمومی، اسماعیل نادری با 
بیان اینکه عنایت به مردم مستلزم همدلی و 
همکاری است و در شرایط امروز لازم است 
با تمام توان بدنبال حل مسائل باشیم اظهار 
کرد: در مسیر خدمت به آحاد مردم انسجام 
الزامی است و مردم شاهد  درون سازمانی 
ادامه  در  بود.وی  آن خواهند  مثبت  تبعات 
افزود: همه ما باید به دنبال اهداف عالیه باشیم 
و رسیدن به مقاصد، اهداف سازمانی و انجام 
وظایف محوله به بهترین شکل ممکن در 
اولویت است.وی خاطرنشان کرد: جلسات 
نشست با همکاران به صورت مستمر در 
راستای ایجاد همدلی و همکاری بیشتر و 

رفع موانع کاری برگزار شود.
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2 حادثه ترافیکی ۹ نفر 
را راهی بیمارستان کرد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان  
از وقوع ۲ حادثه رانندگی در این استان 
و انتقال ۹ مصدوم به مراکز درمانی خبر 
قاسم  عمومی،  روابط  گزارش  داد.به 
غریب آبادی اظهار کرد: در حادثه اول 
دستگاه  یک  تصادف  به  مربوط  که 
موتورسیکلت با یک دستگاه خودروی 
سواری پراید در مسیر کلاله - گلیداغ 
داد،  رخ  کنت پری  روستای  محدوده 
پنج نفر راهی بیمارستان شدند. وی بیان 
کرد: در این سانحه رانندگی که توسط 
و  کنترل  مرکز  به  اورژانس  نیروهای 
هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر 
استان اطلاع داده شد، ۲ نفر از امدادگران 
از پایگاه چاتال کلاله به محل حادثه با 
یک دستگاه آمبولانس اعزام شدند. وی 

این  تصریح کرد: مجموع سرنشینان 
۲ وسیله نقلیه ۶ نفر بودند.مدیرعامل 
جمعیت هلال  احمر گلستان  گفت: 
یکی از مصدومان که خانم ۳۶ ساله بود 
به دلیل ترومای سر و پای راست توسژ 
امدادگران هلال احمر و چهار مصدوم 
به  اورژانس  نیروهای  توسط  دیگر 
بیمارستان منتقل شدند. غریب آبادی در 
خصوص دومین حادثه خاطرنشان کرد: 
این حادثه مربوط به انحراف و برخورد 
یک دستگاه خودروی سواری سمند 
با کوه در مسیر توسکستان - شاهرود 
باقرآباد است که  محدوده پیچ آبشار 
نفر   ۶ خودرو  این  سرنشینان  تعداد 
بودند.وی ادامه داد: گزارش این حادثه 
نیز توسط نیروهای اورژانس به مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت 
تیم  اطلاع و یک  استان  احمر  هلال 
با یک  پایگاه قرق  امدادگران  نفره   ۲
دستگاه آمبولانس به محل اعزام شدند.
وی اضافه کرد: همکاران ما ۲ مصدوم 
خانم ۳۵ و ۱۲ ساله را به دلیل ترومای 
پای چپ و نیز ترومای سر و گردن به 
بیمارستان پنج آذر گرگان منتقل کرده و 
۲ مصدوم دیگر توسط عوامل اورژانس 

انتقال داده شدند.

قدردان
 نیروی انتظامی هستیم

در  پلیس  اقدامات  گلستان  استاندار 
تمام عرصه ها را ارزشمند و با اهمیت 
نیروی  قدردان  گفت:  و  کرد  اعلام 
گزارش  به  هستیم.  گلستان  انتظامی 
زنگانه  علی محمد  عمومی،  روابط 
در جلسه شورای فرماندهان انتظامی 

گلستان اظهار داشت: اقدامات پلیس 
در تمام عرصه ها و زمینه ها با اهمیت 
تمام  قدردان  ما  و  است  ارزشمند  و 
بیان  با  وی  هستیم.  آنها  تلاش های 
نعمت  دو  سلامت  و  امنیت  اینکه 
خطر  در  زمان  هر  که  است  بزرگی 
می افتد، قدردان این دو نعمت خواهیم 
امنیت  ارتقاء  و  حفظ  افزود:  شد، 
یک امر مهم و خطیر است و پلیس 
است. امنیت  این  ارزشمند  حافظ 
استاندار گلستان بیان کرد: شما خادمان 
ارزشمندی هستید که در قرارگاه های 
مهم در حال خدمت به مردم هستید.
طمع  که  شرایطی  در  داد:  ادامه  وی 
دشمن در گلستان بسیار زیاد بود با 
تلاش نیروهای انتظامی در هماهنگی 
تمام  امنیتی  دستگاه های  سایر  با 
خنثی  خوبی  به  دشمنان  توطئه های 
پلیس  کرد:  خاطرنشان  زنگانه  شد. 
با تمام توان ایستاد، سختی را تحمل 
کرد اما اجازه نداد هیچ فردی آسیبی 
ببیند و این ناآرامی ها و اغتشاشات به 
نحو احسن در گلستان مدیریت شد 
و به پایان رسید.در پایان این جلسه 
از فرماندهان استان با حضور استاندار 

گلستان تقدیر شد.

طرح مهر تحصیلی
 اجرا می شود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان 
گفت: طرح مهر تحصیلی در گلستان 
با هدف کمک به دانش آموزان نیازمند 
روابط  گزارش  به  شود.  می  اجرا 
کرد:  اظهار  مهدیان،  حسین  عمومی، 
طرح مهر تحصیلی با هدف کمک به 
دانش آموزان بی بضاعت و با عمل به 
نیت واقفان و مشارکت خیران همزمان 
با سراسر کشور در سال تحصیلی جدید 
در استان اجرایی می شود.  وی افزود: با 

توجه به توان خیران و متولیان موقوفات 
و مراکز فعال افق در بقاع متبرکه انتظار 
به  نسبت  بیشتری  کمک های  می رود 
سال گذشته جمع آوری کنیم. مهدیان 
شامل  حمایتی  بسته های  این  گفت: 
کیف، دفتر، مداد، مداد رنگی و سایر 
آموزشی  ضروری  ملزومات  و  اقلام 
مقاطع مختلف تحصیلی  بوده که در 
ابتدایی و متوسطه توزیع خواهد شد.  
وی با بیان اینکه شناسایی افراد نیازمند 

ادامه داد: هدف  در دستور کار است، 
فرهنگ  توسعه  طرح  اجرای  دیگر 
کمک به دانش آموزان نیازمند بوده که 
با کمک خیران و منابع و سرفصل ها 
قابل اجرا است.  مهدیان افزود: ارزش 
ریالی هر بسته ابتدایی به مبلغ پانصد 
و چهل و پنج هزار تومان و هر بسته 
متوسطه به مبلغ پانصد و هفتاد و دو 
هزار تومان است که نسبت به بازار از 

قیمت پایین تری برخوردار است.
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مشکل تخلیه زباله و فضولات دامی
 برطرف شد

رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس یکی از 
چالش های زیست محیطی جدی این شهرستان را تخلیه 
زباله و فضولات دامی در جاده ترانزیتی در حال ساخت 
موسوم به نفت اعلام کرد و گفت: بخش زیادی از این 
مشکل با همراهی دستگاه های عضو کارگروه مدیریت 
پسماند شهرستان برطرف شد. احمد احمدی اظهارکرد: 
با توجه به اقداماتی که امسال با همراهی دستگاه های 
عضو کارگروه مدیریت پسماند شهرستان انجام شد، اداره 
راهداری مسوولیت پاکسازی زباله، نخاله ها و فضولات 
دامی موجود در این جاده را برعهده گرفت و تیم های 
مشترک اداره محیط زیست، راهداری، شبکه بهداشت و 
دامپزشکی به صورت شبانه روزی در حال گشت زنی 
برای شناسایی افراد متخلف هستند. وی افزود: امسال با 
انجام این گشت های مشترک و شناسایی افرادی که تخلیه 
غیرمجاز پسماند و یا فاضلاب را در این جاده داشتند ۱۰ 
پرونده تخلف در مرجع قضایی تشکیل شد. رییس اداره 
حفاظت محیط زیست گنبدکاووس ادامه داد: مکانی در 
سایت قدیم پسماند برای تخلیه پسماندهای فاضلاب 

شهری تعیین و مسیری به طول ۷۰۰ متر احداث و تابلو 
آن هم نصب شد.احمدی اضافه کرد: همچنین محلی در 
میدان دام گنبدکاووس برای تخلیه فضولات دامی تعیین 
شد تا خودروها شبانه این فضولات را در جاده نفت 
تخلیه نکنند و اتاقک نگهبانی ۲۴ ساعته هم با همراهی 
یکی از واحدهای صنعتی بخش خصوصی در این جاده 
مستقر گردید.وی گفت: بخشداران مرکزی و داشلی 
برون شهرستان گنبدکاووس هم تلاش دارند دهیاران 
را ملزم به بستن قرارداد با سازمان مدیریت پسماند برای 
انتقال زباله ها به سایت های پسماند شرق و غرب استان 
کنند. رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس، 
رودخانه ها  به  فاضلاب خروجی شهر  پساب  ورود 
بیان کرد:  دانست،  از دیگر چالش های شهرستان  را 
پساب خروجی شهر گنبدگاووس به دلایلی مانند به 
بهره برداری نرسیدن پروژه جمع آوری فاضلاب از ۶ 
کانال به رودخانه های چهل چای و گرگان رود هدایت 
و  اداره آب  بازدید مشترک  افزود:  احمدی  می شود. 
فاضلاب، شبکه بهداشت، جهاد کشاورزی و شهرداری 

از کانال های ورودی آب فاضلاب به رودخانه ها همراه 
با نمونه گیری انجام شده و شهرداری در حال تدوین 
طرحی با عنوان ساماندهی آب های سطحی است که 
بتوان این وضعیت را تا حدود زیادی مدیریت کرد. 
طرح مطالعه و اجرای پروژه ملی جمع آوری و تصفیه 
فاضلاب گنبدکاووس با توجه به شرایط توپوگرافی و 
هم ترازی زمین در نقاط مختلف این شهر، بالا بودن 
سطح آب های زیرزمینی و آبگرفتگی معابر با کمترین 
بارش باران و ورود فاضلاب های خانگی به کانال های 
هدایت آب های سطحی در اوائل دهه ۷۰ به منظور 
رفع مشکلات اشاره شده، آغاز شد.انجام ۳۸ درصد 
شبکه درون شهری به مقدار ۸۳ کیلومتر، ۴۱ درصد از 
ساخت ۹ ایستگاه پمپاژ و ۸۷ درصد احداث تصفیه خانه 
فاضلاب از جمله اقدمات انجام شده در طرح ملی جمع 
آوری فاضلاب شهر گنبدکاووس از سال ۷۴ تا پایان سال 
گذشته است که رساندن شبکه های اصلی و فرعی درون 
شهری این طرح به ۲۰۰ کیلومتر، تکمیل ۹ ایستگاه پمپاژ 

و تصفیه خانه آن باقی ماند.

خبر

کودک غرق شده در رودخانه 
اترک جان باخت

فرماندار شهرستان مرزی و محروم مراوه تپه 
گفت: کودک غرق شده در رودخانه اترک 
در حوزه استحفاظی این شهرستان جان خود 
را از دست داد. لقمان قربانی اظهار کرد: خبر 
غرق شدن این کودک از طریق فرمانداری به 
نیروهای هلال احمر اطلاع داده شد. وی بیان 
کرد: با توجه به فاصله روستای قره قاشلی تا 
رسیدن نیروهای امدادی، این کودک که در 
حین بازی با دوست خود، داخل رودخانه 
افتاده بود، توسط نیروهای مردمی از آب بیرون 
کشیده شده و تحویل نیروهای هلال احمر 
شد. وی تصریح کرد: براساس اعلام پرسنل 
بیمارستان علوی شهرستان مراوه تپه این کودک 
به رغم انجام عملیات احیا )سی پی آر( جان 
خود را از دست می دهد. فرماندار مراوه تپه 
افزود: ادعای پرسنل هلال احمر مبنی بر زنده 
بودن کودک در هنگام رساندن به بیمارستان، 
تنها براساس گرمای بدن کودک بوده است. 
بارش های  به  توجه  با  شد:  یادآور  قربانی 
از  بارها  رودخانه ها  آب  آمدن  بالا  و  اخیر 
طریق بلندگوهای مساجد به اهالی روستاها 
اطلاع رسانی شده بود که از نزدیک شدن به 
حاشیه رودخانه ها خودداری کرده و مراقب 
کودکان و فرزندان خود به خصوص در هنگام 

بازی باشند. 
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گلستان ۴۰۰ کودک کار خیابانی دارد

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
 ۴۰۰ ساماندهی  و  شناسایی  از  گلستان 
کودک کار خیابانی توسط این نهاد حمایتی 
در استان خبر داد و گفت: از مجموع این 
افراد که کمتر از ۱۵ سال سن دارند، ۴۸ 
درصد دختر و ۵۲ درصد پسر هستند. به 
معصومی  مریم  عمومی،  روابط  گزارش 
در  کودکان  کار  منع  جهانی  روز  در 
نوجوانان  و  کودکان  افزود:  گنبدکاووس 
کار خیابانی شناسایی شده گلستان در ۲ 
مرکز حمایتی و توانمندسازی در شهرهای 
گرگان و گنبدکاووس به صورت شبانه 
روزی یا روزانه خدمات دریافت می کنند. 
از مجموع کودکان کار  اینکه  بابیان  وی 
خیابانی گلستان ۵۱ درصد ایرانی و بقیه از 
اتباع بیگانه به خصوص افغانستان هستند، 
اضافه کرد: نیمی از کودکان و نوجوانان 
کار خیابانی شناسایی و ساماندهی شده در 
استان در شهر گرگان و نیمی دیگر در شهر 
به گفته  گنبدکاووس حمایت می شوند. 
معصومی، از مجموع کودکان و نوجوانان 
کار خیابانی در گرگان ۷۱ درصد اتباع بیگانه 
و ۲۹ درصد اتباع ایرانی و در گنبدکاووس 
۷۲ درصد ایرانی و ۲۸ درصد اتباع بیگانه 

هستند. وی، عوامل اجتماعی و اقتصادی، 
مهاجرت، فقر، اعتیاد، طلاق، بدرفتاری با 
کودکان در خانواده را از مهمترین دلائل 
خیابانی  کار  نوجوانان  و  کودکان  وجود 
در گلستان و دیگر نقاط کشور دانست و 
گفت: سازمان بهزیستی به عنوان یکی از 
متولیان اصلی در شناسایی و ساماندهی 
معصومی  است.  درجامعه  افرادی  چنین 
افزود: برابر قوانین موجود از جمله آیین 
نامه ساماندهی کودکان کار خیابانی مصوب 
سال ۱۳۸۴ هیات وزیران و آیین نامه ماده 
نوجوانان  و  اطفال  از  حمایت  قانون   ۶
مصوب سال ۱۳۹۹ هیات وزیران، علاوه 
بر بهزیستی ۲۳ نهاد و ارگان دیگر از جمله 
وزاتخانه های آموزش و پرورش، کشور، 
بهداشت،  اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون، 
درمان و آموزش پزشکی، سازمان زندانها و 
اقدامات تامینی و تربیتی کشور، شهرداری ها 
و دهیاری ها و واحدهای سازمانی آنها باید 
در این خصوص با بهزیستی همکاری و 
وظایف ابلاغی را انجام دهند.وی، کنترل 
از  ناشی  اجتماعی  آسیب های  کاهش  و 
ارتقای  و  خیابانی  کار  کودکان  حضور 
سلامت جسمی و روانی آنها از طریق انجام 

معاینات پزشکی را از مهمترین اهداف در 
قوانین تصویبی ذکر کرد و گفت: برنامه 
حمایت مالی و توانمندسازی این افراد و 
خانواده آنها با برگزاری کلاس های آموزشی 
متنوع از جمله مهارت های زندگی و فنی و 
حرفه ای توسط بهزیستی انجام می شود. 
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی 
و  برضرورت همراهی  تاکید  با  گلستان 
همکاری بیشتر سایر نهادهای متولی قید 
شده در آیین نامه ماده ۶ قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان، اظهارداشت: مطابق 
برنامه ۶ توسعه کشور باید تا پایان این 
و  کودکان  شمار  از  درصد   ۲۵ برنامه، 
نوجوانان کار خیابانی کشور و استان ها 
کم  برخی  سبب  به  اما  می شد  کاسته 
کاری ها و عدم همراهی ها این موضوع 
بهزیستی  افزود:  نشد. معصومی  محقق 
همراهی  با  بعضا  و  تنهایی  به  گلستان 
شده  موفق  متولی  دستگاه های  برخی 
تا ۱۳۶ نفر از کودکان و نوجوانان کار 
خیابانی استان را توانمندسازی کند ضمن 
اینکه با توانمندسازی، آنها و خانواده شان 
از چرخه حمایت خارج نمی شوند. به 
و  کودکان  درصد   ۵۴ شغل  وی  گفته 

شده  شناسایی  خیابانی  کار  نوجوانان 
در گلستان که ۴۲ درصد آنها تحصیلات 
ابتدایی و ۳۳ درصد تحصیلات راهنمایی 
در  کار  درصد   ۲۲ دستفروشی،  دارند، 
پنج  گری،  تکدی  درصد  چهار  مزارع، 
درصد پادویی و دیگر مشاغل مانند جمع 
کرد:  اضافه  است.وی  ضایعات  آوری 
شغل والدین این کودکان هم دستفروشی 
و  درصد  با ۳۸  کارگری  درصد،  با ۴۰ 
بیکار و از کار افتاده هر کدام با ۶ درصد 
دارای بیشترین و کمترین فراوانی است.
و  کودکان  روزانه  حمایتی  مرکز  مدیر 
خانواده جوانه های زندگی گنبدکاووس 
هم در این نشست گفت: این مرکز که 
فعالیت خود را از تابستان پارسال آغاز 
کرد، ۱۹۶ کودک و نوجوان کار خیابانی 
را شناسایی شده را تحت حمایت دارد 
که ۱۴۲ نفر آنها ایرانی و ۵۴ نفر از اتباع 
بیگانه هستند. مهرگان مرندی بابیان اینکه 
شمار کودکان کار خیابانی از اتباع بیگانه 
این  افزود:  است،  بالا  گنبدکاووس  در 
کودکان به سبب نداشتن کارت  هویتی 
و مجوز اقامت برابر مقررات و قوانین از 
دریافت خدمات حمایتی محروم هستند.
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گلستان در تامین مسکن روستایی
 جزو استان های برتر کشور است

استاندار گلستان با اشاره به دغدغه دولت برای تامین 
مسکن مورد نیاز مردم در قالب نهضت ملی گفت: 
گلستان در تامین زمین و ساخت مسکن روستایی جزو 
۲ استان برتر کشور است. علی محمد زنگانه اظهار کرد: 
برای اجرای این طرح در استان گام های بلندی برداشته 
شده و ساخت مسکن شهری و روستایی و همچنین 
بافت های فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی گلستان 
در حال انجام است. وی بیان کرد: از تعهد ۲ ساله 
ساخت ۱۴ هزار مسکن در این بخش، حدود ۱۷ هزار 
قرارداد منعقد شده است و حدودهشت  هزار واحد 

در مرحله فونداسیون تا بهره برداری قرار دارد. استاندار 
گلستان گفت: با اقدامات انجام شده بنیاد مسکن در 
این حوزه، حدود سه هزار واحد مسکونی روستایی در 
قالب نهضت ملی مسکن آماده افتتاح است که در سفر 
آتی رییس جمهور به بهره برداری خواهد رسید. زنگانه 
افزود: همزمان با سفر رییس جمهور، عملیات اجرایی 
چندین هزار واحد مسکونی در قالب نهضت ملی 
مسکن شهری، روستایی، بافت فرسوده در استان آغاز 
می شود. وی ادامه داد: البته در برخی پروژه ها مانند ۴۸۸ 
واحدی آرامش گرگان و سایت نوده علی آبادکتول، 
شاهد رشد و پیشرفت بسیار خوبی هستیم که این ۲ 
پروژه ثابت کرده، می شود در زمان های کوتاه، با کیفیت 
بسیار بالا و سرعت قابل قبول، پروژه ها را پیش برد. 
استاندار گلستان گفت: احداث مسکن در بافت های 
فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی با هدف تامین 
مسکن جوامع مورد نیاز و رفع چنین فضاهایی در 
حال انجام است که تلاش می کنیم، بتوانیم اقدامات 
ارزنده ای را در چنین مکان هایی انجام دهیم.وی با بیان 
این که هدفگذاری گلستان در ۲ سال آینده احداث 
است،  فرسوده  بافت  در  مسکونی  واحد  هزار   ۱۲
یادآور شد: گلستان در بافت های فرسوده سه  هزار و 
۵۰۰ واحد مسکونی در دست ساخت دارد. استاندار 
گلستان تاکید کرد: تلاش داریم تا پایان سال جاری 
۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی 
مسکن در شهرها و ۶ هزار واحد مسکونی در روستاها 

را به بهره برداری برسانیم.

گلستان فاقد سردخانه نگهداری 
فرآورده های خونی است

مدیرکل انتقال خون گلستان گفت: گلستان تنها استان 
فاقد سردخانه نگهداری فرآورده های خونی در کشور 
است که با وجود جذب ۳۰ میلیارد ریال اعتبار در 
قالب اوراق، هیچ شرکتی راضی به تحویل سردخانه 
عمومی،   روابط  گزارش  به  نیست.  اوراق  ازای  در 
فاطمه محمدی به مناسبت روز جهانی اهداکنندگان 
خون اظهار کرد: مجوز ترک تشریفات و برگزارنشدن 
مناقصه برای تهیه سردخانه اخذ شده و به محض 
مشخص شدن شرکت، سردخانه خریداری می شود.

وی ادامه داد: در صورت استقرار سردخانه می توانیم 
پلاسماهای اهداکنندگان را تا سه سال نگهداری کنیم.
وی از احداث پنجمین پایگاه ثابت خونگیری گلستان 
در رامیان خبر داد و افزود: این پایگاه که ساخت آن از 
سال ۱۳۹۲ آغاز شده بود در مرحله لوله کشی گاز و 
کف سازی است و تجهیز آن به دریافت اعتبار از محل 
اعتبارات استانی و سفر دوم رییس جمهور به استان نیاز 
دارد. محمدی ادامه داد: اعتبارات تملک دارایی انتقال 
خون گلستان در سال گذشته ۲۵۰ درصد بیشتر شد 

که تلاش می کنیم در بودجه سال ۱۴۰۲ این میزان باز 
هم افزایش پیدا کند.مدیرکل انتقال خون استان گلستان 
گفت: مردم این استان از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵ 
هزار و ۵۲۶ واحد خون اهدا کردند که این رقم در 
مدت مشابه پارسال ۱۲ هزار و ۹۸۹ نفر بود.وی بیان 
کرد: از کل اهداکنندگان امسال ۹ هزار و ۴۰۶ نفر اهدا 
کننده مستمر بودند. محمدی گفت: در ۸۳ روز گذشته 
از مجموع اهداکنندگان، هزار و پنج نفر بانوان بودند و 
این آمار سال گذشته در همین بازه زمانی ۸۰۴ نفر بود.
وی ادامه داد: سال گذشته در مجموع ۶۸ هزار گلستانی 
برای اهدای خون به مراکز استان مراجعه کردند ۶۰ 
خون  انتقال  شدند.مدیرکل  اهدا  به  موفق  نفر  هزار 
گلستان گفت: این استان جزو چهار استان تولیدکننده 
پلاسما ضدهاری در کشور است.محمدی اظهار کرد: 
همچنین امسال ۵۱ نفر سلول های بنیادی اهدا کردند.
سلول های بنیادی خون ساز برای درمان افرادی که دچار 
بدخیمی های خونی یا بیماری هایی چون تالاسمی و 
سرطان های خونی هستند، استفاده می شود تا بیماری که 
سلول خونی بدنش دچار مشکل شده، سلامت خود 
را بازیابد.وی بیان کرد: ذخیره خونی سال جاری به ۱۲ 
روز رسیده، در صورتی که سال گذشته و سال ماقبل 
آن ذخیره خونی به ترتیب ۱۱ و سه روز بود.محمدی 
یادآور شد: نمونه های آزمایش غربالگری تا اواسط سال 
گذشته برای آزمایش و پاسخ به استان همجوار ارسال 
می شد، اما پس از آوردن دستگاه مورد نظر به استان، در 

این بخش به خودکفایی رسیدیم.

تغییر نگرش راز ماندگاری محیط زیست
طبیعت سرمایه ارزشمند و غیرقابل تکراری است که حفظ آن موجب سلامت 
انسان ها و توسعه پایدار می شود و از طرف دیگر باید این سرمایه را با کمترین 
آسیب به آیندگان منتقل کرد. یکی از راه های حفاظت از محیط زیست و طبیعت، 
اصلاح آموزه ها و تغییر در نگرش انسان ها نسبت به سرنوشت خود و محیط 
پیرامونی از طریق آموزش به کودکان و نوجوانان است. به گزارش ایرنا، اگر 
چه تخریب محیط زیست، یکی از عوامل اصلی تهدید توسعه پایدار به شمار 
می رود اما تغییر رفتار در مواجهه با محیط زیست و شکل گیری فرهنگ 
احترام به طبیعت به رفع سایر موانع همچون فقر اقتصادی و فرهنگی و رعایت 
مناسب الگوهای تولید و مصرف نیاز دارد. بررسی ها نشان می دهد، ایجاد 
فرصت برای دانش آموزان در جوامع محلی برای تجربه کردن و یادگیری 
مباحث زیست محیطی به صورت حضوری و آشنا شدن با منابع زیستی 
محل زندگی و همچنین ایجاد و گسترش ارتباط میان مدارس و جامعه می 
تواند تاثیر چشمگیری بر روند توسعه پایدار و حفاظت از منابع محیط زیست 
داشته باشد. کودکان امروز با افزایش آگاهی نسبت به اهمیت محیط زیست 
و طبیعت مانند معلمانی سختگیر در صورت مشاهده رفتار ناهنجار با طبیعت 
حتی از سوی والدین، بدون خجالت و با قاطعیت از آنان می خواهند اول 
محیط اطراف خود را از زباله پاک کرده و بعد به خانه بازگردند. به اعتقاد 
کارشناسان، برنامه های آموزشی در رابطه با حمایت از طبیعت و زیستمندان 
آن در طول سال با همکاری آموزش و پرورش در مدارس ارائه می شود و در 
کنار آن پخش انیمیشن های کودکانه با موضوع طبیعت از طریق صدا و سیما 
و فضای مجازی و همچنین حضور در کلاس های کانون پرورش فکری، 
کودکان را نسبت به سالیان قبل آگاه تر کرده و نتیجه ادامه دار بودن این اقدامات 
به طور قطع تربیت نسلی طبیعت دوست و جنگل های سبز و حیات وحشی 
شاداب و سرزنده خواهد بود. تعدادی از کودکان عضو کانون پرورش فکری 
گنبدکاووس که به مناسبت هفته  محیط زیست در کارگاه آموزشی اهمیت 
طبیعت و پرهیز از ریختن زباله و ساخت کاردستی با وسایل دورریختنی 
شرکت کردند، از علاقمندی خود نسبت به طبیعت سخن گفتند و از بزرگترها 

خواستند بیشتر هوای جنگل ها را داشته باشند.

بزرگترها هوای طبیعت را داشته باشند
صهبا بسیان با یادآوری توصیه مادرش برای نریختن زباله در خیابان  و طبیعت 
گفت: آشغال هایی مانند آدامس را روی زمین نمی ریزم و به دوستام هم اجازه 
نمی دم این کار را بکنن چون احتمال داره نوک  پرندگان به آدامس بچسبه و 
دیگه نتونن غذا بخورن. یسنا قلی زاده هم که در حال ساخت بالون با وسایل 
دور ریختنی بود، گفت: دوست دارم همیشه اطرافم تمیز باشد و وقتی به جنگل 
می رویم از پدر و مادرم می خواهم در کنار همدیگر آشغال های کنار رودخانه  و 
درختان را جمع  کنیم برای همین همیشه در صندوق عقب ماشین مان پلاستیک 
زباله و دستکش یک بار مصرف داریم. وی ادامه داد: برای تهیه وسایل چوبی 

که از آنها استفاده می کنیم مثل میز و صندلی و حتی کتاب و دفتر، درختان زیادی 
قطع شده، پس باید تا جایی که می توانیم نگذاریم وسایلمان خراب شود و یا 
ورق  دفترمان را الکی پاره کنیم. رضا خانی مقدم کودک پنج ساله ای هم که همراه 
خواهرش در حال ساخت کاردستی بود، مچ دستش را نشان داد و گفت: یک 
ساعت مچی را با یک لیوان کاغذی دور ریختنی ساختم و به دستم بستم و از 
بقیه بچه ها هم می خواهم بعد از گردش در جنگل زباله های کاغذی خود را نگه 
دارند و با آنها کاردستی های زیبا بسازند. محبوبه صبوری یکی از مادران حاضر 
در این کارگاه آموزشی با تعریف خاطره ای گفت: چندی قبل به همراه خانواده 
در مسافرت بودیم که یکی از اقوام از شیشه ماشین زباله ای را به بیرون پرتاب 
کرد که دخترم بلافاصله با مشاهده این صحنه به این فرد تذکر داد و تاکید کرد 
در صورت تکرار این حرکت دیگر با وی به مسافرت نمی رود. وی افزود: این 
حرکت دخترم من و پدرش را به فکر فرو برد و به داشتن همچنین فرزندی 
افتخار کردیم که بدون خجالت از موضوعی که به آن باور دارد دفاع می کند. 
فریده محمودی یکی دیگر از مادران هم گفت: برگزاری برنامه های این چنینی 
باعث می شود تا فرزندان ما از کودکی به این آگاهی برسند که ریختن زباله در 
طبیعت و جنگل ها کار بدی است به طوری که دخترم همواره از من می خواهد 
زباله های خشک و تر را در خانه تفکیک کنم. وی ادامه داد: در گذشته اولویت 
خیلی از مردم هنگام مسافرت و تردد در جاده ها، فقط تمیزی ماشین خودشان 

بود و هرچیزی که به نظرشان دور ریختنی می آمد را از شیشه ماشین و یا هنگام 
استقرار در طبیعت رها می کردند اما امروز با وجود آگاهی فرزندانمان در بیشتر 
مواقع دستکش یک بار مصرف و نایلون زباله اضافه برای پاکسازی طبیعت به 
همراه خود داریم. مهناز حیدرزاده مادر دیگر حاضر در این کارگاه آموزشی 
گفت: مهمانان خود را برای گردش به جنگل های تنگه چهل چای مینودشت 
بردیم اما مشاهده دپویی از زباله همراه با بوی بد ما را مجبور به ترک محل کرد 

و باعث ثبت خاطره ای بد در ذهن ما و مهمانان شد.

کودکان یک برگ کاغذ را مساوی با قطع یک درخت می دانند
مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره ۲ گنبدکاووس هم بیان 
کرد: ارائه آموزش های مختلف از کودکی به ویژه در مناسبت های خاص از جمله 
هفته محیط زیست فرصت خوبی برای افزایش آگاهی این نسل نسبت به اهمیت 
کره زمین و پرهیز از آلودگی آن است و در خیلی از مواقع از والدین می شنویم که 
این کودکان بعد از خروج از کارگاه های آموزشی مطالبی را که آموختند با عشق 
و علاقه برای پدران و مادرانشان بازگو می کنند. سمیه محمدی افزود: کودکان 
نسل امروز می دانند که تولید یک برگ کاغذ مساوی با قطع یک درخت است 
لذا از خانواده های خود می خواهند هنگام حضور در طبیعت، آتش روشن نکنند 
چرا که احتمال دارد درختی تخریب شود و اجازه نمی دهند اطرافیانشان آشغال 
را به داخل رودخانه و جنگل پرتاب کنند. وی ادامه داد: کارگاه آموزشی اهمیت 
طبیعت و ساخت کاردستی با وسایل دور ریختنی با همکاری محیط زیست 
برای حدود ۱۰۰ نفر از کودکان عضو کانون به همراه مادرانشان برگزار شد. 
احمد احمدی، رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس، با تبریک هفته 
محیط زیست گفت: مفاهیم محیط زیست و روش های مشارکت در حفاظت 
از آن در کارگاه های آموزشی و فرهنگی ویژه گروه سنی کودک آموزش داده 
می شود. وی افزود: با توجه به اینکه شعار امسال هفته محیط زیست »نهضت ملی 
کاهش آلودگی های پلاستیکی« است تلاش داریم با افزایش آگاهی کودکان ایران 
زمین نسبت به مفهوم طبیعت و جنگل ها و تاثیر وجود آنها در زندگی انسان ها، 
جلوی گسترش آلودگی زمین گرفته شود. احمدی یکی از راهکارهای حفاظت 
از محیط زیست را ارائه آموزش های مستمر از سنین پایه همراه با فرهنگ سازی 
دانست و گفت: آموزش به کودکان در سنین پایین به مانند حکاکی بر روی 
سنگ می ماند که هیچ وقت پاک نمی شود. وی ابراز امیدواری کرد: با تداوم 
آموزش های زیست محیطی به کودکان، نسل بعدی به عنوان نسل حافظان محیط 
زیست تربیت شوند. افزایش آگاهی مردم نسبت به اهمیت جنگل  در تغذیه 
سفره های آب زیرزمینی و تقویت آبخوان ها و کمک به افزایش آبدهی قنوات و 
چشمه ها، سرسبزی طبیعت و رونق کشاورزی و آثار منفی ریختن زباله به ویژه 
زباله های پلاستیکی با ماندگاری بیش از ۵۰۰ سال بر محیط زیست، مهمترین 
عنصر حفاظت از طبیعت از جمله جنگل های هیرکانی با حدود ۲ میلیون هکتار 

وسعت و ۴۰ میلیون سال قدمت محسوب می شود.
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برگزاری آزمون مهارتی
 با ۴2۰ شرکت کننده

آزمون مهارتی فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان  
مجتمع  در  کننده  شرکت   ۴۲۰ حضور  با 
فرهنگ و هنر بهارستان گرگان آغاز شد.به 
داوود خوشنودی  عمومی،  روابط  گزارش 
اظهارکرد: این آزمون در دو قالب عملی که 
در ۲۱خرداد برگزار شد و نظری ۲۵ خرداد 
برگزار  گرگانی  اسعد  فخرالدین  تالار  در 
می شود. وی افزود: این شرکت کنندگان 
گرافیک،  کامپیوتر،  جمله  از  رشته  در ۶۰ 
موسیقی، هنرهای تجسمی و صنایع دستی 
مسئول  پردازند.  می  رقابت  به  یکدیگر  با 
آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گلستان گفت: این رقابت کنندگان می توانند 
سه روز بعد از برگزاری آزمون در سامانه 
مهارتی  گواهی   azmoonhonar.ir
ارائه  به آموزش و پرورش  کسب شده را 

دهند تا مدرک دیپلم خود را اخذ کنند.

عاملان تیراندازی 
دستگیر شدند

گفت:  کردکوی  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
عاملان تیراندازی در شهرستان کردکوی در 
کمتر از دو ساعت دستگیر شدند. به گزارش 
روابط عمومی، امیر باقری اظهار داشت: به 
سلاح  با  تیراندازی  فقره  یک  وقوع  دنبال 
گرم در یکی از محلات کردکوی، شناسایی 
صورت  به  هنجارشکن  افراد  دستگیری  و 
امنیت  پلیس  ماموران  کار  دستور  در  ویژه 
افزود:  وی  گرفت.  قرار  شهرستان  عمومی 
تخصصی  و  اطلاعاتی  اقدامات  با  ماموران 
انجام شده موفق شدند دو متهم را شناسایی 
و طی دو عملیات غافلگیرانه و ضربتی قبل 
از هرگونه اقدامی متهمان را در کمتر از دو 
ساعت در مخفیگاهشان دستگیر کنند. باقری 
ادامه داد: متهمان در تحقیقات اولیه پلیس به 
بزه ارتکابی اعتراف و علت و انگیزه خود 
را اختلافات شخصی اعلام کردند. فرمانده 
انتظامی کردکوی با اشاره به معرفی متهمان به 
مراجع قضایی گفت: پلیس همواره با افرادی 
که بخواهند به هر طریقی اقدام به قدرت نمایی 
و مختل کردن نظم و امنیت عمومی جامعه 
کنند، مقتدرانه و در چارچوب قانون برخورد 

خواهد کرد.

www.golshanemehr.com
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بسکتبال گرگان
 نیازمند سالن است

بهنام نیک پیام

تماشاگران بسکتبال گرگان طی پنجاه 
سال گذشته آنقدر شعار سالن میخواهیم 
داده اند که بقول قدیمی ها اگر به سنگ 
می گفتند، از خجالت آب می شد. اما 
گویی مسوولین ورزشی ما طی این پنج 
فریاد  که  نداشتند  شنوایی  دهه گوش 
هزاران هوادار مشتاق بسکتبال گرگان را 
بشنوند وشاید هم پنبه تو گوش هایشان 

گذاشتند تانشنوند!
اوایل سال۱۳۷۰ علاقه مندان با شرایطی 
سالن  وارد  زجرآور  گاه  و  سخت 
که  شدند  می  باظرفیت۸۰۰نفر  آزادی 
حدود۱۵۰۰نفر به شکلی عجیب وغریب 
تالب خط و ایستاده تیم گرگان را تشویق 
می کردند و همواره دعا می کردند که 
سالن بزرگتری داشته باشند.گویی بخشی 
از دعای آن ها پذیرفته شد ودر تاریخ 
بیست ونهم مهر ۱۳۷۸ با دیدار شهرداری 
سود  تهران)۷۳بر۶۴به  وپیکان  گرگان 
گرگان به پایان رسید( افتتاح شد وبرای 
و  کشیدند  راحت  نفسی  همه  مدتی 
توانستند مسابقات لیگ را با خیال راحت 
تماشا کنند اما دوام نداشت وخیلی زود 
سالن سه هزارنفری نیز دربرابر استقبال 
پرشور گرگانی ها احساس شرمندگی 
کرد و بازهم همان سناریوی جانبودن 
و پشت درهای بسته ماندن تماشاچیان 

تکرارشد!
هزارنفری  سه  سالن  ساخت  از  پیش 
نوشتیم، هشدار دادیم و نظر کارشناسان 
کاربلد را به گوش تعدادی ازمسوولین 
رساندیم اما هرگزگوش شنوایی پیدانشد. 
اهالی رسانه بارها نوشتند وبه مسوولین 
یادآورشدند که ساخت سالن سه هزار 
نفری  هزار  هیچ،بلکه شش  که  نفری 
هم جواب گوی سیل استقبال کم نظیر 
هواداران گرگانی نیست.به قول عنایت اله 
آتشی کارشناس گزارشگر قدیمی وخبره 

ی بسکتبال ایران، برای هواداران بسکتبال 
گرگان باید سالن ۱۵هزار نفری ساخت.

اماهتریک قهرمانی شهرداری گرگان و 
حضور در باشگاه های غرب آسیا پیام 
بزرگی برای مسوولین این شهر داشت.
چنانچه گرگان سالن مجهزی داشت می 
توانست میزبانی باشگاه های غرب آسیا 
را در حضور تماشاگران خودش برگزار 
نماید نه در تهران. همینطور با توجه به 
فینالیست شدن در باشگاه های غرب 
آسیا و حضور در مرحله ی نهایی، بازهم 
فرصت میزبانی دارد که برگزاری چند 
دیدار در گرگان، برای جایگاه و اعتبار 
این شهر اهمیت بسزایی داشت ودارد که 

صد افسوس نشد!
اما موضوع سفر رییس جمهور در آینده 
ای نه چندان دور و بحث مصوبه ی 
صدو پنجاه میلیاردتومان مصوب سفر 
ایشان برسر زبان مسوولین است  اول 
که به رغم قرارداد با پیمانکاران، وجه 
نقد قابل توجه ای در اختیار اداره کل 
که  نیست  توسعه  ویا شرکت  ورزش 
بتواند کارها را باسرعت بیشتری پیش 
صورت  به  مبلغ  این  تزریق  وبا  ببرد  
چکانی،پیشرفت  قطره  ویا  ای  مرحله 
محسوسی نخواهد داشت. زیراباگذشت 
زمان بالارفتن مصالح ودستمزدها باز این 
پروژه چند گام عقب تر است و به این 
زودی ها نمی توان به ساخت به موقع آن 
امیدوار بود. ازطرفی به گفته ی تعدادی 
به گذشت چند  از کارشناسان،باتوجه 
سال از بکارگیری مصالح در فوندانسیون 
پروژه و فرسودگی آن ها باعث هزینه 
شدن درصدی از بودجه ی تخصیصی 
خواهدشد که این دوباره کاری نیز مزید 
برعلت است و به اجبار درصدی از آن 
قربانی تصمیمات غلط می شود. برای 
پرداختن به این موضوع مهم،نماینده مقام 

معظم رهبری در استان و امام جمعه ی 
گرگان، نمایندگان مردم گرگان و استان 
وظیفه  استاندار  مجلس وهمچنین  در 
ی سنگینی بردوش دارند و باید بتوانند 
اهمیت ونقش تعیین کننده و جایگاه موثر 
جمهور  رئیس  برای  را  استان  ورزش 
و افراد تصمیم گیرنده بطور روشن و 
با تخصیص  تا  مستند مشخص کنند 
اعتبار بیشتر و در مدت زمان کوتاه تر 
ساخت سالن را به پایان برسانند. بسان 
دهه ی هفتاد به مسوولین فعلی نیز یاد 
آور می گردد که با دلایل منطقی وباچک 
و چونه های زیاد والبته اهرم های فشار 
منطقی، سماجت و پافشاری نمایید که 
دهید وگرنه  افزایش  را  ظرفیت سالن 
فردای افتتاح آن بازهم باشعار هواداران 
مواجه خواهید شد که این سالن کوچک 
است و.... تماشاگران جا ندارند و پشت 
درهای بسته مانده اند و شعارهای دیگر. 
پس قدری بیشتر تامل کنید والبته آقای 
استاندار نیز برای ملموس بودن موضوع و 
بهتر پی بردن به عمق مشکلات هواداران 
درسرما وگرما، همانند نمایندگان بخود 
زحمت دهند و حداقل درچند دیدار از 
فصل آتی لیگ در سالن غیر استاندارد 
گرگان حضور یابد تا ببیند که تماشاگران 
چه می کشند و چه سختی هایی که می 
تواند ناهنجاری های زیادی را به همراه 
داشته باشد تحمل می کنند.بدون تعارف 
آقایان مسوول: اگر دیر بجنبید و نتوانید 
ازساخت این پروژه ی مهم به خوبی 
دفاع کنید و اعتبار مناسب را دریافت 
کنید،بدانید که جمعیت چند هزار نفری 
هواداران و خانواده ها شمارا نخواهند 
بخشید.امیدوارم آنچه را که شایسته ی 
ورزش گرگان و این استان است رقم 

بخورد.
تلاش کنید از خود نام نیک بجا بگذارید.

))

۰۱۷3225۱3۱6

عملیات اجرایی انتخابات آغاز شد

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری 
گلستان از آغاز عملیات اجرایی انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری خبر 

داد. به گزارش روابط عمومی، سیدعلی 
مهاجر در نخستین جلسه ستاد انتخابات، 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 

عملیات  این  اجرای  برای  داشت:  اظهار 
مهم و سرنوشت ساز که دشمن از هم 
اکنون برای تخریب و تضعیف آن دست 
بکار شده است، با یکدیگر عهد می بندیم 

الناس است در  از رأی مردم که حق  تا 
قالب اجرای صحیح قانون، صیانت کنیم. 
گرفته  عهده  بر  را  مسئولیتی  افزود:  وی 
ایم که علاوه بر تکلیف سازمانی، عهد و 
پیمان اعتقادی ما است، هم قسم می شویم 
و برای حفظ آبروی انقلاب نظام و دولت 
تاپای جان ایستادگی می کنیم. رئیس ستاد 
انتخابات گلستان با اشاره به نیت دشمنان در 
عرصه های مختلف گفت: باید به گونه ای 
گروهی  و  علیه شخص  که  کنیم  رفتار 
برداشت نشود و بهانه ای برای بدخواهان 
نظام به منظور تخریب و تضعیف انتخابات 
نباشد.وی ادامه داد: به طور قطع کار دشوار 
برگزاری انتخابات اگر با تعامل و هم افزایی 
در سایه رفاقت باشد، سهل و آسان خواهد 
انتخابات  ستاد  ذیل  گفت:  بود.مهاجر 
کمیته های متعددی تشکیل و فعال شده 
است که بتوانند نقش خود را برای اجرای 
مقام معظم رهبری  چهار راهبرد مدنظر 
مبنی بر برگزاری انتخابات رقابتی، سالم، در 

امنیت و مشارکت حداکثری ایفا کنند.



 
اطلاع رسانی   سه شنبه 23 خرداد ماه 1402/ سال بیست و چهارم / شماره 2587 6  www.golshanemehr.com

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۳۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۷۷ تقاضای آقای ابراهیم قلی فرسیاد به شماره شناسنامه ۲ و کد ملی 
۲۱۲۲۳۵۱۶۲۴ صادره از گرگان فرزند یحی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲۹۸ مترمربع از پلاک شماره 
۲۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی یحیی سیاه بالائی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۸۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۷۲۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۵۳ تقاضای خانم کبری آذریان به شماره شناسنامه ۳۳۰۴۰ و کد ملی 
۲۱۲۰۳۲۰۱۷۹ صادره از گرگان فرزند موسی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۴۲۸۴/۷۳ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۰- اصلی واقع در اراضی هاشم آباد بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدمحمدرضا شهریار طاهری به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۸۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۱۰۱ تقاضای آقای ابراهیم آرطیس به شماره شناسنامه ۲۲ و کد ملی 
۲۱۲۲۴۷۰۱۷۸ صادره از گرگان فرزند موسی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۴۶۶۲ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۰- اصلی واقع در اراضی هاشم آباد بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی نرگس گرزالدین به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۷۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۷۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۴۰ تقاضای خانم فاطمه اشکو به شماره شناسنامه ۴۳۷ و کد ملی 
۲۱۲۱۳۴۷۸۶۰ صادره از گرگان فرزند علی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۱۶۸/۵۴ 
مترمربع از پلاک شماره ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی کجزی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدتقی مطهری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۷۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۳۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۵۸ تقاضای آقای عباسعلی تازیکی به شماره شناسنامه ۱۱ و کد ملی 
۲۱۲۲۱۲۳۰۳۶ صادره از گرگان فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 

بنا شده است به مساحت ۱۶۸/۵۵ مترمربع از پلاک شماره ۸۶ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی 
زیارت بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۷۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۸۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۸۹ تقاضای آقای حسین صفری دلبری به شماره شناسنامه ۷۳۳ و کد 
ملی ۲۱۲۱۸۷۱۵۶۱ صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به 
انضمام شش سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 
۱۹۸/۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۶۷- اصلی واقع در اراضی چینیان بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی علی قاضی اعظمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۶۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه طاهری بشماره 
شناسنامه ۱۷۰ بشماره ملی ۴۵۹۱۱۸۸۴۰۱ صادره از شاهرود فرزند اسمعیل متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۱۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن بنا احداث شده است به 
مساحت ۲۳۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۷۰۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم محدثه گرزین بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۸۸۶۵۳۶ بشماره ملی ۲۱۱۰۸۸۶۵۳۶ صادره از گرگان فرزند رسول متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۳۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت ۷۲ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۷۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۲۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۲۰ تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی اداره کل ورزش 
و جوانان استان گلستان به شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۶۱۱۹۲ در ۱۱۲ سهم مشاع از ۱۲۰ سهم  ششدانگ 
یک قطعه زمین ورزشی که مابقی آن وقف است به مساحت ۳۹۳۵ مترمربع واقع در اراضی 
نوچمن از پلاک شماره ۹۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۳۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۵۸ تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی اداره کل ورزش 
و جوانان استان گلستان به شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۶۱۱۹۲ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام ۱۱۳ سهم مشاع از ۱۲۲ سهم یک قطعه زمین ورزشی که مابقی عرصه آن وقف است 
به مساحت ۲۱۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۶- اصلی واقع در اراضی شموشک علیا بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۶۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۲۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۷۶۱ تقاضای دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی اداره کل ورزش 
و جوانان استان گلستان به شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۶۱۱۹۲ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین ورزشی به مساحت ۲۲۹۰ مترمربع بصورت دو قطعه ای )قطعه اول با مساحت ۹۷۵ 
مترمربع از پلاک ۱۸۰ فرعی از ۹۵- اصلی و قطعه دوم با مساحت ۱۳۱۵ مترمربع( از پلاک شماره 
۹۵- اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۶۶۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم رقیه دانای کول بشماره 
شناسنامه ۱۳۷ بشماره ملی ۲۲۶۹۸۳۱۹۳۴ صادره از علی آباد فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۰۳.۹۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۶  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۷۱۳

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۷۸ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
متقاضی  بلامعارض  مالکانه و  پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۰۴ تصرفات  آق قلا 
آقای عبدالعزیز قرنجیک فرزند آنه به شماره شناسنامه ۱۸۳ کد ملی ۲۰۳۱۵۶۷۰۷۱ صادره از 
گنبدکاووس در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۹/۳۷ مترمربع، در قسمتی 
از الف: ششدانگ باقیمانده پلاک شماره ۶- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا به مساحت ۱۴/۵۶ مترمربع از سهمی ۱- عظیم بردی سالاری 
توماج احد از ورثه کریم دردی سالاری توماج ۲- آقای رجب دردی قزلی احد از ورثه انا دردی 
قزلی ۳- خانم فاطمه مشروطه بالسویه ب: ششدانگ باقیمانده پلاک شماره ۴۸۴۷- فرعی از 
۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا به مساحت ۸۴/۸۱ 
مترمربع از سهمی آقای عبدالعزیز قرنجیک تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۳
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۷۲۰

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد تقی زاده قربان بشماره 
شناسنامه ۷۴۷ بشماره ملی ۲۱۲۰۴۲۶۶۴۳ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۶۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۱۴۱.۸۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۷۲۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۶۴۶ تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۸۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
اسحق سقر فرزند انه طواق به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۰۶۲۱۹۶ کد ملی ۴۹۷۰۰۶۲۱۹۶ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۹۹ مترمربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۱۷۹۶- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای اسحاق سقر تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۷۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد میرزازاده بشماره 
شناسنامه ۲۸۴۳۹ بشماره ملی ۲۰۶۰۲۷۲۰۷۶ صادره از بابل فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۷۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۲۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۲۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۷۳۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۸۶ تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۶۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اداره کل 

ورزش و جوانان استان گلستان به شماره شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۶۱۱۹۲ در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۴۰۹/۶۵ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره 
۶۶۸- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا 
از سهمی اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۲۳
علی برقی-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ملک آق قلا م.الف ۱۵۷۳۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۹۳۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۷۸ تقاضای آقای غلامعلی اسماعیلی به شماره شناسنامه ۱۸۹۸ و کد ملی 
۲۱۲۱۴۹۳۳۶۰ صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت ۶۵/۳۸ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۱۳۱۴- اصلی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی رمضان شکور به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۳/۲۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۴/۷

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۵۹۶۹

آگهي  ثبتي

بابا آب داد..

ابراهیم حسن بیگی

همه ما آموختن را با این جمله شروع کرده ایم: *بابا 
آب داد.*

جمله ای نوستالژیک، که هر دو واژه بابا و آب، حیات 
و زندگی ما را تضمین کردند. در این بین احترام به بابا و 
حفظ شان و جایگاهش، مورد توجه ما قرار گرفت. اما 
آب، با آن همه زلالی و پاکی اش، با آن همه شان و جایگاه 
ویژه اش در حیات و هستی ما، چیزی جز بی رحمی و 

کم لطفی از ما ندید.
*آب مهربان بود نسبت به ما و ما نامهربان نسبت به آب. 
آب به ما حیات داد و  ما به آب ممات. او به ما زندگی 

بخشید و ما به او مرگ و نیستی.*
می گویند جنگ های بعدی جهان، جنگ آب خواهد 
بود. جنگ بر سر به دست آوردن آب. این یعنی آب در 
حال کم شدن و بعد در حال تمام شدن است. به کم شدن 
آب های زیر زمینی که اصلی ترین منبع آب شرب جهان 
است، همه دانشمندان عرصه آب اذعان دارند. گرم شدن 
زمین و کم باریدن باران و خشک شدن رودها و چشمه 
ها نیز مزید بر علت شده و این خشکسالی در کشورهای 
آسیایی و به ویژه منطقه خاورمیانه، شدیدتر است. در ایران 
ما اما، کم آبی و خشکسالی سیری صعودی تری دارد. 
چشمه ها و رودخانه های ما با سرعت در حال خشک 
شدن هستند و یا شده اند و دیگر آبی در خود نمی بینند. 
دریاچه ارومیه ی مان هم در حال احتضار است و آخرین 
رمق حیاتش را می کشد. بالطبع، زمین های حاصلخیز 
کشاورزی مان، رو به خشکسالی می روند. در همین 
استان گلستان، دشت وسیع ترکمن صحرا، در تولید گندم 
و جو و پنبه، حرف اول را می زد. اما امروز، بیش از نیمی 
از ترکمن صحرا، بیابانی شده خشک و لم یزرع، بی 
حاصل و شوره زار و این در شرایطی است که بیخ گوش 
این هزاران هکتار زمین های بی حاصل، دریای خزر قرار 
دارد که موجا موج آب هایش، می تواند هر مقدار زمین 
تشنه را سیراب کند. اما دریای خزر، آبش شور است و 
می گویند زمین، آب شیرین می خواهد. درست هم می 
گویند. اما آب شور را می شود شیرین کرد. بشر ده ها 
سال است که به این تکنولوژی دست یافته. یعنی آب 
شور دریاها و اقیانوس ها را شیرین می کنند. هم برای 
باغ ها و زمین های کشاورزی و هم برای نوشیدن. چند 
نمونه ملموسش، در کشورهای حاشیه خلیج فارس به 
وفور انجام پذیرفته. کشورهایی مثل امارات و کویت و 
قطر و عمان و بحرین و حتی عربستان، که همه این 

کشورها طی قرن های گذشته از بی آبی رنج می بردند. 
تا همین چهل پنجاه سال پیش، با حسرت نگاهی به آب 
های شور خلیج فارس می انداختند و نگاهی به بیان های 
خشک و بی حاصل و شاید نگاهی به مشک های خالی 
آب شرب شان.اما حالا، به کمک تکنولوژی، دستگاه 
های آب شیرین کن شان، به حدی آب شور را شیرین 
کرده اند، که به فکر تبدیل کویرهایشان به جنگل های 
سرسبز، افتاده اند . تبدیل کویر به جنگل و باغ های میوه، 
یعنی مبارزه ای موفق با خشکسالی. آن هم در کشورهایی 
که نزولات آسمانی و مخازن آب های زیر زمینی ندارند. 

ذاتا کم آب است و  ایران، در کشوری که  اما در  ما 
خشکسال، با هشتاد و پنج میلیون جمعیت نیازمند آب، 
چیز چندانی به عنوان تکنولوژی آب شیرین کن نداریم. 
آن هم در کشوری که در جنوب و شمالش، دو دریای 
بزرگ و پر آب قرار دارد. دردناک تر اینکه، همه استان 
های جنوبی و شمالی اش، از کم آبی و حتی بی آبی، 
رنج می برد. زمین های حاصلخیز شمالی اش، در حال 
خشک شدن است. زنگ بی آبی و خشکسالی اش به 
صدا در آمده است. اما در برنامه های کوتاه و بلند مدت 
دولت هایمان، هیچ اثری از دست یابی به تکنولوژی 
جمع آوری نزولات آسمانی و مهار آب های سطحی 
و استفاده از سیستم های آب شیرین کن و حتی فرهنگ 
سازی و صرفه جویی و استفاده بهینه از آب در کشور 
نیست. هیچ حرکتی برای مقابله با بی آبی دیده نمی شود. 
هیچ دستگاه حاکمیتی در کشور نگران فاجعه بار بی آبی 
در آینده ای نزدیک نیست. فاجعه ای که کشور را به 
سوی قحطی و ویرانی پیش خواهد برد. ما حتی به اندازه 
چند کشور کوچک حاشیه خلیج فارس که کل جمعیت 
آنها به اندازه دوسه استان ما هم نیست، نتوانسته ایم آینده 

نگری کنیم و فرصت ها را از دست داده ایم. اما ما، در 
حرف و در دادن وعده های پوچ و بی برنامگی مرد 
میدانیم. به هر حال فاجعه خشکسالی در پیش است. دیر 
یا زود این اتفاق خواهد افتاد. وقتی در استان گلستان، 
یکی از حاصلخیزترین استان های کشور، آب شرب را 
مجبورند جیره بندی کنند، معنی اش این است که چه 
فاجعه ای در انتظار زمین های کشاورزی اش کمین کرده. 
درد خشکسالی و بی محصولی کشاورزان ترکمن صحرا 
را به کجا باید برد. بیش از ۱۵۰ سال است که کشاورزان 
صحرا، با کشت و زرع در این زمین ها زنده مانده اند و 
زندگی کرده اند. حالا حدود نیمی از آنها نه می توانند 
گندم بکارند نه جو، کشت پنبه هم که سالهاست از سبد 
کشت و زرع استان خارج شده و این یعنی بیکاری، یعنی 
فقر، یعنی داشتن آینده ای تیره و تار. یعنی حالا که نمی 
توانیم نفت مان را بفروشیم، باید گندم و جو و سایر 
محصولات کشاورزی مان را وارد کنیم. مگر شیرین 
کردن آب دریاها چند میلیارد دلار برایمان هزینه دارد؟ 
چرا این هزینه ها برای ما سنگین و انجامش غیر ممکن 
است، اما برای کشورهای حاشیه خلیج فارس سنگین 

نیست و پول خردشان محسوب می شود؟ 
*یک جای کار عیب دارد. یک جای پای مدیریت می 
لنگد. یک جایی، یک کسی، باید فکری عاجل کند. باید 
مجلسی داشته باشیم تا در کنار تصویب قوانین فرزند 
آوری و حفظ حجاب، کاری هم برای حفظ آب کند.*

 باید سازمانی بنام برنامه و بودجه داشته باشیم تا بودجه 
طرح های آبرسانی را بدهد. باید صندوقی بنام ذخیره 
ارزی داشته باشم تا فقط یک سال، ذخیره هایش را در 
جایی جز برای آب هزینه نکند. باید جایی بنام دولت 
داشته باشیم تا هیات دولتش، پیش از شروع جلساتش، 
چند بار بگویند بابا آب داد، تا یادشان بیاید که چند سال 
دیگر، دیگر آبی نیست که بابا بدهد. باید حاکمیت فکر 
کند و بداند که اگر تسلیحات نظامی مثل موشک ها و 
پهبادها، لازمند ساخته و ذخیره شوند، اما لازم است، 
آب ها هم شیرین و سپس ذخیره شوند. این دو مهم، 
هیچ منافاتی با هم ندارد . امیدوارم، دیری نپاید که مدیران 
حاکمیت بفهمند که آب مایه حیات است و *اگر آب 
نباشد هیچ بابایی به هیچ کودکی در ایران آب نخواهد داد 
و هیچ معلمی در مدرسه های ما به کودکانمان نخواهد 

آموخت که: بابا آب داد. بابا نان داد....*
نویسنده

))
 

در ایران، در کشوری که
 ذاتا کم آب است و خشکسال
 با هشتاد و پنج میلیون جمعیت

 نیازمند آب، چیز چندانی به عنوان 
تکنولوژی آب شیرین کن نداریم



سه شنبه 23خرداد ماه 1402/ سال بیست وچهارم/ شماره 2587

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتياز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبير : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخيابان امام خميني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر

فرش آئینه فرهنگ و تمدن قوم ترکمن

فرش، آئینه فرهنگ ترکمن در تاریخ و تمدن این قوم است که از هجوم 
بیگانگان و اقوام مختلف در امان مانده است و ریشه در ژرفای خاک این صحرا 
دارد. این هنر قرنها از نسلی به نسل دیگر انتقال یافته است و زنان و دختران این 
خطه تا زمانی که زنده هستند با این هنر زندگی می کنند و مصداق بارز این 
موضوع یکی از زنان این خطه  هاجر کرامت  هنرمند گنبدی است. به گزارش 
ایرنا، اگر چه کهن ترین فرش ترکمنِ یافت شده مربوط به هزار و ۸۰۰ سال 
قبل است، اما این فرش نمی تواند اثبات کند که قبل از آن نیز فرش بافی وجود 
داشته یا خیر چرا که دلیل آن وجود طرح فرش هایی مانند هشت ضلعی های 
ترکمنی است که خود را در فرش های صدها سال پیش از میلاد نشان می دهند. 
نظریه ای که مدت هاست تایید شده آن است که ترکمن ها در آغاز به فرش 
های خود به  مثابه اشیایی دارای کاربرد ناب بدون ارزش هنری می نگریستند 
اما بعدها ترکمن ها به ارزش هنری کار دست خود آگاه شدند و آنگاه این هنر 
ارزشمند به  مثابه کالای قابل تعویض شناخته شد. نقوش فرش اصیل ترکمن 
ذهنی یا حفظی بافت است و زنان ترکمن در تولید این دستبافت، آرمان و 
اندیشه های خود را با رنگ های دلخواه بر روی تار قالی گره می زنند تا تابلویی 
زیبا و مانا پیش روی بینندگان قرار دهند. هزاران نفر در حوزه تولید، بازاریابی و 
فروش فرش ترکمن در گلستان فعالیت می کنند، تار و پود فرش های ترکمن 
را اغلب زنان و دخترانی گره می زنند که از کودکی، یکی زیر دو تا رو، لالایی 
دلنواز مادران آنها بوده و امروز هنر آنها شهره جهان است. هاجر کرامت یکی 
از این هنرمندان است که با گره عشق و هنر در قالی نقش مهمی در توسعه 
اقتصادی خانواده ایفا کرد و پس از ازدواج، استعدادهای نهفته اش تبلور یافت. 
وارد مغازه یکی از کارآفرینان فرش گنبد می شوم. جلوی مغازه با انواع فرش 
های زیبای ترکمن تزئین شده است. هوای بهاری اندکی عطر فرش های نو 
را با داستان های چله کشی، در میان نماهنگ کوبش تار و پود بر روی دار 
در فضا می پراکند. چایی سرد نشه، این را هاجر خانم گفت و رشته تخیلم 
را پاره کرد. این بانوی هنرمند گفت: هنر سنتی فرش بافی را دختران ترکمن 
از کودکی یاد می گیرند. هیچ دختری در قوم ترکمن پیدا نمی شود که با تار و 
پود قالی آشنایی نداشته باشد و همه ما مدیون نقل های سینه به سینه گذشتگان 
خود پیرامون قالی بافی هستیم. هاجر کرامت با یادآوری خاطره ای لبخند زد 
و افزود: ترکمن ها به دختر و پسری که تازه ازدواج کرده باشند، قالی نفیس 
هدیه می دهند و در کنار آن هم دختران در جهیزیه حتما قالی اصیل دارند. من 
پس از ازدواج به این فکر افتادم که شغل آبا و اجدادی پدرشوهرم که فروش 
سیار قالی ترکمنی بود را توسعه دهم. مغازه کوچکی دست و پا کردم و کم کم 
علاوه بر اینکه کار و کاسبی من و همسرم در کنار یکدیگر گرفت، این شغل 
را توسعه دادیم. وی افزود: با گذشت چند سال مغازه ای مخصوص فروش 
نخ های طبیعی برای قالیبافی داریم و علاوه بر آن در کارگاه تولیدی ما حدود 

۸۰ زن ترکمن مشغول به فعالیت هستند. این هنرمند گنبدی افزود: با توجه به 
پیشینه تاریخی فرش دستباف ترکمن، ابعاد و ویژگی های منحصربه فردش از 
استان ها و کشورهای دیگر از این فرش های بااصالت و باکیفیت استقبال ویژه 
ای دارند. کرامت گفت: این میراث کهن اجدادی با طرح و نقشه های متنوع 
در صنایع دستی گلستان مشهور است و زنان ترکمن اندیشه های خود را با 
رنگ های طبیعی دلخواه به روی تارهای قالی گره می زنند و خوشحالم وارد 
صنعتی شدم که نه تنها تخصص خانوادگی ام بوده، بلکه باعث اشتغال بانوان 
زیادی شده است. این بانوی ۴۷ ساله ترکمن افزود: با تولد فرزندانم کارمان 
روز به روز رونق گرفت و اکنون داماد اولم در کنار همسرم مشغول به فعالیت 
هست. وی با اشاره به راهنمایی و مشاوره هر سه فرزند دخترش در توسعه 

این حرفه اظهار داشت: فرزند آخرم با اینکه هنوز هشت سال بیشتر ندارد ولی 
با انواع فرش، نمادها، نوع نخ و تاریخچه آنها به خوبی آشناست.

همسرم به فرش های ترکمنی نگاهی هنری-اقتصادی دارد
خلیل آق آتابای همسر خانم کرامت گفت: با توجه به شور و شوق فراوان 
همسرم در راستای توسعه این حرفه سنتی قوم ترکمن من هم شغلم را از 
نوازندگی به فعالیت در این حرفه تغییر دادم و با کمک یکدیگر به مرور زمان 
کارمان را توسعه دادیم. وی اظهار داشت: یکی از مهم ترین نمادهای قوم 
ترکمن، فرش های نفیس دستباف است که در طول سالیان بدون تغییر در 
طرح و نقش همچنان بافته می شود و نام هر طرح آن برگرفته از طایفه های 
مختلف قوم است که همسرم اول این موارد را به فرزندانم به خوبی آموخت 

و بعد هم سعی در معرفی بهتر آن در میان بانوان دیگر دارد.

عروسم در توسعه اقتصادی فروش فرش ترکمن نقش کلیدی داشت
پدر همسر خانم کرامت هم گفت: بیش از ۵۵ سال در حرفه فروش فرش 

های سنتی و دستباف مشغول به کار هستم. پس از ازدواج پسرم با هاجر خانم، 
فروش فرش دستباف مسیر توسعه پیدا کرد، عروسم پشتوانه من و پسرم شد 
و کارهایمان رونق بسیاری گرفت. اوحدالدین آق آتابای افزود: بیش از ۹۷ 
درصد بافنده های فرش بانوان هستند و صفر تا صد کار توسط آنها انجام 
می شود.همراه با خانم کرامت از مغازه خارج شده و وارد حیاط منزلشان می 
شویم که در هر گوشه و کنارش قاب های زیبایی از قالیچه های ریزباف و 
دستباف، چله ابریشم، کناره، ظاهرشاهی است از آن ها می گذریم و از پله ها 
بالا می رویم. وقتی وارد منزل می شوم، فرش های زیبای خانه به استقبالمان 
می آیند. ثنا آق آتابای کوچک ترین دختر خانواده در حالی که دستانمان را 
می کشد و با خود همراه می کند، می گوید: از زمانی که یادم می آید در خانه 
ما حرف نخ، بافت، قالی، نماد و طرح فرش بوده و با اینکه الان هشت سالم 
شده ولی همه قالی ها را به خوبی می شناسم. وی افزود: مادرم الگوی من و 
خواهرانم است و همیشه دوست داریم مثل او شویم، شناخت ما از نقش و 
گل های بافته شده روی فرش دستباف و طرح های هندسی آن با راهنمایی 

های ایشان ممکن شد.

همانند مادرم در معرفی فرش ترکمن به جهانیان تلاش می کنم
آتابای دختر دیگر خانواده که آماده برگزاری مراسم عروسی  مهسا آق 
خودش است، گفت: از زمانی که خودم را شناختم مادرم عاشقانه از قالی 
صحبت می کرد و ما را هم همراه خود می کرد شاید شور و شوقش به این 
هنر اجدادی ما را هم در این مسیر قرار داد.وی بیان کرد: پس از ازدواجم 
همانند مادرم در کنار همسرم در توسعه اقتصادی خانواده و معرفی فرش 
دستباف ترکمن به جهانیان تلاش می کنم و کارآفرین نمونه ای برای کشورم 
خواهم شد. به گزارش ایرنا، بر روی فرش دستباف ترکمن بیش از   ۸۱۱ 
طرح و نماد بافته می شود.طرح هایی که ترکمن ها در بافت فرش به کار 
می برند، بیشتر شکسته و هندسی و شبیه طرح های بخارایی است که به آن 
"آخال" می گویند، زمینه این نوع قالی ها مزین به کتیبه ها و یا قاب های لوزی 
شکل است که به کمک خطوط متقاطع به هم ارتباط یافته اند. مهمترین 
نقوش و گل هایی که در بافته های ترکمن مورد استفاده قرار می گیرد، عبارت 
از ماری گل، ناب گل، قفسه گل، درناق گل، تکه گل، انسی، قزل ایاق، 
تونیک گل، قوش گل، آوغان گل، تاج خروز، پنجاراگل، آق نقش، گل 
پنجه، ارساری گل، دالی و بشیر است. فرش های ترکمن در اندازه های بین 
یک تا ۱۲ مترمربع و در رنگ های قرمز لاکی، آبی سرمه ای، سبز پررنگ، 
سفید و بژ بافته می شود و رنگ هایی که اینک به فرش دستباف ترکمن اضافه 
شده شامل طوسی، دارچینی، عبایی، قهوه ای روشن، قهوه ای تیره، طلایی، 

نخودی و آبی آسمانی است. 

هزاران نفر در حوزه توليد، بازاریابی و فروش فرش ترکمن در گلستان فعاليت می کنند

نقوش فرش اصیل ترکمن ذهنی یا حفظی بافت است 
و زنان ترکمن در تولید این دستبافت، آرمان

 و اندیشه های خود را با رنگ های دلخواه بر روی
 تار قالی گره می زنند تا تابلویی زیبا و مانا 

پیش روی بینندگان قرار دهند


